<sup>6129</sup> C: villis.

<sup>6130</sup> C: quae.

<sup>6131</sup> C: villas.

<sup>6132</sup> C: fratris.

<sup>6133</sup> C: suis.

<sup>6134</sup> C: ipsse.

<sup>6135</sup> B: la “i” de la sílaba “fi” se halla encima de una “e” que se había escrito en un principio.

<sup>6136</sup> C: Sancium.

<sup>6137</sup> C: quaesierit.

<sup>6138</sup> C: Pampilona.

<sup>6139</sup> C: caualleros.

<sup>6140</sup> C: gelmos.

<sup>6141</sup> C: cinctoros.

<sup>6142</sup> C: cauallus.

<sup>6143</sup> C: bacas.

cui illa terra destino, ut abeat<sup>6146</sup> et possideat illut<sup>6147</sup> extra meas baccas<sup>6148</sup> et oues que<sup>6149</sup> fuerint in Sancta Cruce et in Sancti Cipriani, laxo per<sup>6150</sup> mea anima quod illa medietate uadant<sup>6151</sup> ad Sancti<sup>6152</sup> Iohannis<sup>6153</sup> et illa alia medietate ad Sancta<sup>6154</sup> Cruce<sup>6155</sup> per<sup>6156</sup> mea anima.

De meo mouebile<sup>6157</sup>, de auro et argento et de toto qui ad argento pertinet et uasos<sup>6158</sup> de auro et argento et<sup>6159</sup> iraches<sup>6160</sup> et de gisza<sup>6161</sup> et cristallo<sup>6162</sup> et maçano et meos uestitos<sup>6163</sup> et acitaras et colcetras et almuzallas<sup>6164</sup> et seruicio de mensa, totum uadat<sup>6165</sup> per mea anima<sup>6166</sup> et sedeat ad Sancti Iohannis<sup>6167</sup> in manus de illos seniores de Sancti Iohannis<sup>6168</sup>. Et illo que Sancio, filio meo, quereret<sup>6169</sup> comparare et<sup>6170</sup> redimere de isto meo mobile<sup>6171</sup>, comparet et redimat illut<sup>6172</sup> et illo que ille non quesierit<sup>6173</sup> comparare, sedeat uenditu<sup>6174</sup> in quantu magis potent illum uendere<sup>6175</sup>. Et illos basos<sup>6176</sup> quae<sup>6177</sup> Sancio filio meo comparauerit et redimerit, peso per pisu<sup>6178</sup> de plata aut de cazemi illos prenda et eos redimat<sup>6179</sup>; et ipso<sup>6180</sup> precio<sup>6181</sup> que<sup>6182</sup> filio meo dederit in

---

<sup>6144</sup> C: dimmitto.

<sup>6145</sup> C: Sançio.

<sup>6146</sup> C: habeat.

<sup>6147</sup> C: illud y añade “*totum*”.

<sup>6148</sup> C: bacas.

<sup>6149</sup> C: “*e*” caudada.

<sup>6150</sup> C: pro.

<sup>6151</sup> C: vadat.

<sup>6152</sup> C: Sanctum.

<sup>6153</sup> C: Ioannem.

<sup>6154</sup> C: Sanctam.

<sup>6155</sup> C: Crucem.

<sup>6156</sup> C: pro.

<sup>6157</sup> C: mouile.

<sup>6158</sup> C: vassos.

<sup>6159</sup> C: añade “*de*”.

<sup>6160</sup> C: yraches.

<sup>6161</sup> C: girça.

<sup>6162</sup> C: cristaló.

<sup>6163</sup> C: vestitos.

<sup>6164</sup> C: almuçallas.

<sup>6165</sup> C: vadat.

<sup>6166</sup> C: sustituye “*per mea anima*” por “*cum corpus meum ad Sanctum Ioannem*”.

<sup>6167</sup> C: sustituye “*ad Sancti Iohannis*” por “*ibi*”.

<sup>6168</sup> C: Ioannis.

<sup>6169</sup> C: quaesierit.

<sup>6170</sup> C: de.

<sup>6171</sup> C: mouile.

<sup>6172</sup> C: illud.

<sup>6173</sup> C: quaesierit.

<sup>6174</sup> C: venditu.

<sup>6175</sup> C: vendere.

<sup>6176</sup> C: vassos.

<sup>6177</sup> C: que.

<sup>6178</sup> C: peso.

<sup>6179</sup> C: invierte el orden de “*eos redimat*”, de forma que se lee “*redimat eos*”.

isto meo mouebile<sup>6183</sup> suprascripto et illo precio<sup>6184</sup> de illo qui fuerit uenduto<sup>6185</sup>, totum<sup>6186</sup> uadat<sup>6187</sup> pro mea anima<sup>6188</sup>, illa medietate<sup>6189</sup> \ubi/ ego iacuerim in Sancti Iohannis<sup>6190</sup> et illa alia medietate ad laudamentum de meos magistros et de christianos timentes Deum et de senior Sancio<sup>6191</sup> Galindiz et senior Lope Garcez et senior Fertunio<sup>6192</sup> Sanze<sup>6193</sup> et de alios meos barones, sedeat totum datum et partitum per<sup>6194</sup> mea anima, per<sup>6195</sup> monasterios et in labores de pontes facere<sup>6196</sup> et per captiuos redimere et in castellos de fronteras de mauros qui sunt per<sup>6197</sup> fare unde prodesit de<sup>6198</sup> christianis totum, sic sedeat datum et partito per<sup>6199</sup> mea anima.

Illo seruicio<sup>6200</sup> de illa ecclesia sedeat adpreciato<sup>6201</sup> et in captiuus<sup>6202</sup> et in quod<sup>6203</sup> potuerit redimat eum Sancio<sup>6204</sup>, filio<sup>6205</sup> meo<sup>6206</sup>, et habeat eum quia ad illa potestate de illa terra pertinet.

Similiter de pane et uino<sup>6207</sup> de meas laboranzas<sup>6208</sup> et radices et de totus meos peculiare, sic de illo que est adplicato quam et<sup>6209</sup> de illo qui<sup>6210</sup> est per<sup>6211</sup> aplicare<sup>6212</sup>, illa medietate abeat<sup>6213</sup> Sancio<sup>6214</sup> filio<sup>6215</sup> meo<sup>6216</sup> qum<sup>6217</sup> illa terra; et de illa alia medietate ad

---

<sup>6180</sup> C: ipso.

<sup>6181</sup> C: pretio con “e” caudada.

<sup>6182</sup> C: quae.

<sup>6183</sup> C: mouile.

<sup>6184</sup> C: praetio.

<sup>6185</sup> C: vendito.

<sup>6186</sup> C: tota y añade “medietate”.

<sup>6187</sup> C: vadat.

<sup>6188</sup> C: añade “ad Sanctum Ioannem”.

<sup>6189</sup> C: “alia mediatate”, omite.

<sup>6190</sup> C: “in Sancti Iohannis”, omite.

<sup>6191</sup> C: Sançio.

<sup>6192</sup> C: Fortunio.

<sup>6193</sup> C: Sanz.

<sup>6194</sup> C: pro.

<sup>6195</sup> C: pro.

<sup>6196</sup> C: façere.

<sup>6197</sup> C: pro.

<sup>6198</sup> C: omite.

<sup>6199</sup> C: pro.

<sup>6200</sup> C: seruicio.

<sup>6201</sup> C: adpraetiato.

<sup>6202</sup> C: captiuus.

<sup>6203</sup> C: quo.

<sup>6204</sup> C: Sancius.

<sup>6205</sup> C: filius.

<sup>6206</sup> C: meus.

<sup>6207</sup> C: vino.

<sup>6208</sup> C: laboranças.

<sup>6209</sup> C: omite.

<sup>6210</sup> C: que.

<sup>6211</sup> C: pro.

<sup>6212</sup> C: adplicare.

<sup>6213</sup> C: habeat.

laudamentum de meos magistros, quomodo illo alio meo mouebile, uadat<sup>6218</sup> totum per mea anima, per monasterios ad seruos Dei et in pontes facere et in redemptione captiuorum et in castellos qui sunt in fronteras per facere.

Et posui per<sup>6219</sup> mea anima in Sancti<sup>6220</sup> Iohannis<sup>6221</sup> Sancti Angeli monasterio<sup>6222</sup> de Mazones<sup>6223</sup> cum suas terras et uineas<sup>6224</sup> et illa uilla<sup>6225</sup> que<sup>6226</sup> uocitant<sup>6227</sup> Sangorrine<sup>6228</sup>, que<sup>6229</sup> sedeat in Dei seruicium<sup>6230</sup>. Et commendo<sup>6231</sup> filia mea Urraka<sup>6232</sup>, cui est in Sancta Cruce, ad illo abbate de Sancto Iohanne et ad illos seniores de Sancto Iohannes, que semper fuerit uiua non laxent ad illa fractura abere, et per lor mercede faciant ad illa bene que ego magis ame ad illos que ad alios homines<sup>6233</sup>.

Commendo<sup>6234</sup> ad filio<sup>6235</sup> meo<sup>6236</sup> Sancio<sup>6237</sup>, ad cui illa terra et honore destino, Garsea filio meo et Urraka filia mea, quod habeo posita in seruicio Dei et in Sancta Maria, arcisterium qui est in Sancta Cruce, ut sint in baioliam Dei et in sua potestate. Et faciat eis bene et illo abere quod debui ad sua sorore et filia mea dare ad prouencia si remanserit, que non posseam totum illum dare ad eam usque ad obitum mortis mee<sup>6238</sup>, mittat Deus in suo corde que donet illud ad eam<sup>6239</sup>.

---

<sup>6214</sup> C: Sancius.

<sup>6215</sup> C: filius.

<sup>6216</sup> C: meus.

<sup>6217</sup> C: cum.

<sup>6218</sup> C: vadat.

<sup>6219</sup> C: pro.

<sup>6220</sup> C: Sancto.

<sup>6221</sup> C: Ioanne.

<sup>6222</sup> C: precede a “*Sancti Angeli*”.

<sup>6223</sup> C: Dios.

<sup>6224</sup> C: vineas.

<sup>6225</sup> C: villa.

<sup>6226</sup> C: quae.

<sup>6227</sup> C: uocitant.

<sup>6228</sup> C: Sangorrin.

<sup>6229</sup> C: quae.

<sup>6230</sup> C: añade “*et de Sancto Ioanne*”.

<sup>6231</sup> C: comendo y añade “*itaque*”.

<sup>6232</sup> C: Urraca.

<sup>6233</sup> C: sustituye “*cui est in Sancta Cruce, ad illo abbate de Sancto Iohanne et ad illos seniores de Sancto Iohannes, que semper fuerit uiua non laxent ad illa fractura abere, et per lor mercede faciant ad illa bene que ego magis ame ad illos que ad alios homines*” por “*et çeteras sorores quae sunt in arcisterium Sanctae Mariae que est in Sancta Cruçe ut sint in bayoliam Dei et de Sancta Maria et sub potestate de abate Sancti Ioannis semper et de seniores secundum regulam Sancti Benedicti et ipsi provideant de ipsis ut non habeat ullam fracturam qui ego magis amaui ad illos quam alios de mea terra*”.

<sup>6234</sup> C: comendo.

<sup>6235</sup> C: filium.

<sup>6236</sup> C: meum.

<sup>6237</sup> C: Sançium.

<sup>6238</sup> B: segunda “*e*” caudada.

<sup>6239</sup> C: sustituye “*ad cui illa terra et honore destino, Garsea filio meo et Urraka filia mea, quod habeo posita in seruicio Dei et in Sancta Maria, arcisterium qui est in Sancta Cruce, ut sint in baioliam Dei et in sua*”.

*Blasco, abad de San Juan de Pano, se compromete a dar a Ramiro I de Aragón una viña de Tolosaco a modo de permuta por los varios lugares que al monasterio entregó Ramiro I, los cuales no se especifican en el documento.*

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 20. B

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 170-171. C.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 102, pp. 167-168. (Según B).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 161, pp. 204-206. (Según B).

[Crismón]<sup>6240</sup>. In Dei nomine. Ego Uelasco<sup>6241</sup>, abba de Sancti Iohannes<sup>6242</sup> de Panno, facio hanc carta<sup>6243</sup> uobis<sup>6244</sup> domino<sup>6245</sup> meo regi dompno Ranimiro, Sancioni regis filio, de illa binea<sup>6246</sup> de Talasako<sup>6247</sup> quem deuo uobis<sup>6248</sup> otorekare<sup>6249</sup>, illa medietate qui<sup>6250</sup> fuit de Sancti Martini de Cercitu et illas partes de Enneco Fortunionis et de Dato Fortuniones. Et sum uobis<sup>6251</sup> de illa otore et dedistis mihi<sup>6252</sup> uos<sup>6253</sup> muta per eam plus de decem tanto in plurimis locis quem in carta non uos<sup>6254</sup> potui scribere. Similiter illo abbate

---

*potestate. Et faciat eis bene et illo abere quod debui ad sua sorore et filia mea dare ad prouencia si remanserit, que non posseam totum illum dare ad eam usque ad obitum mortis mee<sup>6239</sup>, mittat Deus in suo corde que donet illud ad eam” por “monasterium sancti Ioannis ut sicut ego amaui illum et seniores Sancti Ioannis ita ille amet et exaltet eum in omnibus et commendo ad eum Garseam filium meum ut faciat illum sedere in Dei seruicium et faciat ad illum bene et non laxet illi ulla fractura et mando de filio meo Sancio quod si ego mortuus fuero antequam totum illum haber habeam datum ad domna Sancia filia mea quae est ad prouença ut ille det illi pro amore Dei et pro sua anima”.*

<sup>6240</sup> C: sin crismón.

<sup>6241</sup> C: Belasco.

<sup>6242</sup> C: Ioannes.

<sup>6243</sup> C: cartam.

<sup>6244</sup> C: vobis.

<sup>6245</sup> C: domno.

<sup>6246</sup> C: vinea.

<sup>6247</sup> C: Talasaco.

<sup>6248</sup> C: vobis.

<sup>6249</sup> C: otorecare.

<sup>6250</sup> C: quae.

<sup>6251</sup> C: vobis.

<sup>6252</sup> C: mihi.

<sup>6253</sup> C: vos.

<sup>6254</sup> C: vos.

qui post meos dies fuerit in Sancti Iohannes<sup>6255</sup>, otore deuet uobis<sup>6256</sup> stare de ista binea<sup>6257</sup> suprascripta de Talasako<sup>6258</sup> et otorket<sup>6259</sup> illam<sup>6260</sup> uobis<sup>6261</sup>. Et ego priore dompno Ato<sup>6262</sup>, et priore \dompno/ Enneco et priore dompno Azenare<sup>6263</sup>, et dompno Fortunio filio de senior Enneco Fortunionis priore de Fontefreda, et totus seniores de Sancti Iohannis<sup>6264</sup>, que si quis aliquid homo demandabat uobis<sup>6265</sup> illa uinea<sup>6266</sup>, que nos uos<sup>6267</sup> otorekemus<sup>6268</sup> illa de cunctos<sup>6269</sup> homines do<sup>6270</sup> hoc seculo<sup>6271</sup>.

Facta carta in era T. LXL. UIII.<sup>a6272</sup>, die notu II<sup>6273</sup> feria, XIII<sup>6274</sup> kalendas<sup>6275</sup> aprilis in arcisterio Sancti Iohannis<sup>6276</sup>.

Regnante Domino nostro Ihesu<sup>6277</sup> Christo et sub eius inperio<sup>6278</sup> regnante regi dompno<sup>6279</sup> Ranimiro in Aragone et in Superarbi<sup>6280</sup>, et episcopus dompno<sup>6281</sup> Sancio in Aragone, et rex dompno<sup>6282</sup> Fredinando in Castella et in Galletia<sup>6283</sup>, nepus suus Sancius rex in Pampilonia, et episcopus dompnus<sup>6284</sup> Iohannes<sup>6285</sup> in Pampilonia, et ego Uelasco<sup>6286</sup> abbas in Sancti Iohannes<sup>6287</sup>, senior Sancio Galindiz in Uoltania<sup>6288</sup> et in Atares<sup>6289</sup> siue in Sos, senior Fortunio Sangeç<sup>6290</sup> in Uno castello, senior Lope Garzez in Luar.